
06 декабря 2018 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 46/43 
заседания коллегии комитета тарифного регулирования 

Волгоградской области

Председательствующий: С.А.Горелова.
Члены коллегии: С.Л.Вишневский, И.Л.Нагинская, В.В.Орлова, А.Н.Раух, Н.В.Сторублевцева, 
Т.Ф.Чернова.

В соответствии с п. 15 Положения о коллегии комитета тарифного регулирования 
Волгоградской области (далее -  Комитет), утвержденного приказом от 28.03.2018 №35-ВН, 
член коллегии, который не может присутствовать на заседании, заблаговременно представляет 
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. К заседанию 06.12.2018 
поступили:

- мнение члена коллегии Вишневского С.Л. от 05.12.2018;
- мнение члена коллегии Сторублевцевой Н.В. от 05.12.2018;
- мнение члена коллегии Комитета -  представителя У ФАС по Волгоградской области 

А.В.Гаджиевой представлено письмом (исх. от 06.12.2018 № 05-4/8475).
Представленные мнения учтены при принятии решений и приобщены к материалам 

заседания коллегии.

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей огрроднического некоммерческого товарищества "Малоивановское" 

Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района
Волгоградской области

СЛУШАЛИ:
Кривец Н.П. -  в Комитет поступило заявление огороднического некоммерческого 

товарищества "Малоивановское" Малоивановского сельского поселения Дубовского 
муниципального района Волгоградской области (далее -  ОНТ "Малоивановское") 
об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
на 2019-2023 годы.

Для определения состава расходов и оценки их экономической обоснованности 
экспертиза руководствовалась следующими документами:

-Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ
"О водоснабжении и водоотведении";

-постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 
"О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения";

-приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э "Об утверждении методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения";

- Налоговым кодексом Российской Федерации и некоторыми другими нормативными 
актами.

Дело об установлении долгосрочных тарифов на 2019-2023 годы открыто по 
инициативе органа регулирования на основании имеющихся сведений.

При формировании тарифов на 2019-2023 годы были учтены Сценарные условия 
функционирования экономики Российской Федерации и основные параметры прогноза



социально-экономического развития Российской Федерации на 2019 год и плановый период 
2020-2023 годы.

При расчете тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ОПТ "Малоивановское" были учтены следующие ниже показатели производственной 
программы:__________________________________ __________________________________________

№  п/п П о к азател и  п р о и зв о д с тв ен н о й  д е я те л ьн о ст и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я

В е л и ч и н а  п о к азател ей
с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 

3 0 .0 6 .2 0 1 9
с 0 1 .0 7 .2 0 1 9  

по 3 1 .1 2 .2 0 1 9
И то го  

20 1 9  год
1 О б ъ ем  вы р аб о тк и  воды ты с. куб. м 13,66 13,66 2 7 ,3 2
2 С о б с тв е н н ы е  н у ж д ы т ы с . куб. м 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
3 П о л у ч ен о  воды  со с то р о н ы ты с. куб. м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
4 О б ъ ем  п р о п у щ ен н ы й  ч ер ез о ч и ст н ы е  с о о р у ж ен и я ты с. куб. м 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00
5 О б ъ ем  о т п у с к а  в сеть ты с . куб. м 13,66 13,66 2 7 ,3 2

6 О б ъ ем  п о тер ь ты с . куб. м 0 ,66 0 ,66 1,32

7 У р о в е н ь  п о т ер ь  к о б ъ ем у  о т п у щ е н н о й  воды  в сеть % 4 ,8 3 % 4,83 4 ,8 3 %
8 О б ъ ем  р е ал и зац и и ты с. куб. м 13,00 13,00 2 6 ,0 0
9 Н асел ен и е ты с. куб. м 13,00 13,00 2 6 ,0 0
10 Б ю д ж е тн ы е  п о тр еб и тел и ты с. куб. м 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
11 П р о ч и е  п о тр еб и тел и ты с. куб. м 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
12 О р ган и за ц и и -п ер е п р о д ав ц ы ты с. куб. м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основные составляющие расчета тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей ОНТ "Малоивановское" на 2019-2023 годы представлены 
в таблице: __________________________________________________

О Н Т  "М ал о и в ан о в ск о е"
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
пи тьевая  в о д а

201 9 2 0 2 0 2021 20 2 2 2023
В е л и ч и н а  н е о б х о д и м о й  в ал о в о й  в ы р у ч к и  р егу л и р у ем о й  
о р ган и зац и и , п р и н ятая  при  р асч ете  у с та н о в л ен н ы х  т ар и ф о в , и 
о с н о в н ы е  статьи  (гр у п п ы ) р а сх о д о в

ты с.руб . 1 189,30 1 2 2 7 ,4 7 1 2 76 ,57 1 327 ,63 1 3 8 0 ,7 4

Т ек у щ и е  р асх о д ы ты с. руб. 1 146,54 1 187,03 1 2 1 6 ,6 4 1253,46 1291 ,45
О п ер а ц и о н н ы е  р асх о д ы ты с .р у б . 1 011 ,13 1 0 47 ,07 1 0 7 1 ,8 4 1103,57 1 136,24
Н еп о д к о н тр о л ьн ы е  р асход ы ты с .р у б . 15,87 16,82 17,98 19,26 2 0 ,67
А м о р т и за ц и о н н ы е  о тч и сл ен и я ты с .р у б . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
П р и б ы л ь ты с.руб . 5 7 ,8 0 5 9 ,9 0 6 1 ,30 6 4 ,70 6 4 ,70
О б ъ ем  о т п у с к а  воды  и п р и н я ты х  с то ч н ы х  вод ты с. м3 2 7 ,32 2 7 ,3 2 2 7 ,3 2 2 7 ,32 2 7 ,3 2
И н д ек с  п о т р еб и т ел ьс к и х  цен — 1,046 1,034 1,040 1,04 1,04
И н д ек с  р о с т а  н а  эл е к тр о э н ер ги ю — 1,030 1,030 1,030 1,03 1,03
И н д ек с  р о с т а  н а  т еп л о в у ю  эн ер ги ю — 1,024 1,040 1,040 1,04 1,04
И н д ек с  р о с т а  н а  воду — 1,024 1,040 1,040 1,04 1,04
Д о л го ср о ч н ы е  п а р ам е тр ы  р е гу л и р о в а н и я — — — — - —
Н о р м ати вы  т е х н о л о г и ч е с к и х  за тр а т  : — — — — — —
э л е к тр и ч е ск о й  эн ер ги и ты с.руб . 119,54 123,13 126,82 130,63 134,55
х и м и ч ес к и х  р е аген то в ты с .р у б . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0
П Н и К  - Д Ц П 2 0 1 9  (С т еп е н ь  и сп о л н ен и я  р егу л и р у ем о й  
о р ган и зац и е й  о б я зат ел ь ст в  по р еал и зац и и  п р о и зв о д с тв ен н о й  
п р о гр ам м ы )

ты с.руб . 0 ,0 0
Н е  п р ед став л ен  о т ч е т  о  п о к азател я х  

н ад еж н о сти  и к ач ества

С то и м о сть , сроки  н ач ал а  с тр о и т е л ь ст в а  (р е к о н ст р у к ц и и ) и 
вво д а  в эк с п л у а та ц и ю  о б ъ ек т о в  ц ен тр ал и зо в а н н о й  си стем ы  
в о д о с н а б ж ен и я  и (и л и ) в о д о о тв ед е н и я , п р ед у с м о тр е н н ы х  
у т в е р ж д ен н о й  и н вести ц и о н н о й  п р о гр ам м о й  р е гу л и р у ем о й  
о р ган и зац и и , и сто ч н и к и  ф и н ан си р о в а н и я  и н вести ц и о н н о й  
п р о гр ам м ы ;

— - - - - —

В ид ы  и в ел и ч и н а  р а сх о д о в , не  у ч т е н н ы х  (и с к л ю ч е н н ы х ) при  у с та н о в л ен и и  т а р и ф о в  н а  201 9  год , с у к азан и ем  о сн о в ан и й  
п р и н я ти я  т а к о г о  р еш ен и я
Т ек у щ и е  р асх о д ы ты с.руб . 1 146,54 — — — —
О п ер а ц и о н н ы е  р асх о д ы ты с.руб . 1 011 ,13 — — — —
Н еп о д к о н тр о л ьн ы е  р асх о д ы ты с.руб . 15,87 — — — —

О сн о в ан и е
разд ел  V I.I. М У  1746-э о т  2 7 .1 2 .2 0 1 3 , отсу тстви е  

п о д тв е р ж д аю щ и х  д о к у м е н т о в , гл. 25 Н К  РФ .
В е л и ч и н а  п ар ам етр о в , у ч т е н н ы х  при  к о р р ек ти р о в к е  
н е о б х о д и м о й  валовой  в ы р у ч к и  р е гу л и р у е м ы х  о р ган и зац и й

ты с.руб . -1 5 ,0 4 -1 9 ,4 5 -1 ,3 7 11,28 2 4 ,5 9

Ф ак т и ч е ск и е  и п л ан о в ы е  зн ач ен и я  п о к азател ей  н ад еж н о сти , 
к ач ес т ва  и э н ер гет и ч ес к о й  эф ф ек т и в н о с ти  о б ъ ек то в  
ц ен тр ал и зо в а н н ы х  с и стем  в о д о сн аб ж ен и я  и (и ли ) 
в о д о о тв ед е н и я , п р и н я ты е  в р а сч ет  при  у с та н о в л ен и и  тар и ф о в  
(по го д ам  н а  п е р и о д  д е й с тв и я  т ар и ф о в )

П л ан о в ы е  и ф ак ти ч еск и е  п ок азател и  в П П  п р и ло ж ен и и  к 
п о стан о в л ен и ю  К о м и т ет а  тар и ф н о го  регу л и р о ван и я .



По результатам проведённой экспертизы материалов об установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОНТ "Малоивановское" на 
2019-2023 годы предлагается утвердить следующие тарифы:

О Н Т  "М ал о и в ан о в ск о е"
Т ар и ф  на 

п и ть ев у ю  воду, 
р у б ./к у б .м .

Т а р и ф  на 
п и ть ев у ю  воду  
д л я  н асел ен и я , 

р у б ./к у б .м .

О б ъем  
р еал и зац и и  

у слуг, 
ты с . куб. м.

Н ео б х о д и м ая  
валовая  

вы ручка, 
ты с . р у б ./го д

В ы п а д а ю щ и е  д оход ы  
о т  п р и м ен ен и я  

л ь г о тн о го  тар и ф а, 
ты с . р уб ./год .

2019
год

с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 3 0 .0 6 .2 0 1 9 4 5 ,2 0 4 5 ,2 0
2 6 ,0 0 1 189,30 0 ,0 0с 0 1 .0 7 .2 0 1 9  по 3 1 .1 2 .2 0 1 9 4 6 ,28 4 6 ,28

П р и р о ст , % 2 ,4 0 2 ,4 0

20 2 0
год

с 0 1 .0 1 .2 0 2 0  по 3 0 .0 6 .2 0 2 0 4 6 ,28 4 6 ,2 8
2 6 ,0 0 1 2 2 7 ,4 7 0 ,0 0с 0 1 .0 7 .2 0 2 0  по 3 1 .1 2 .2 0 2 0 4 8 ,1 4 4 8 ,1 4

П р и р о ст , % 4 ,0 0 4 ,0 0

2021
год

с 0 1 .0 1 .2021  по 30 .06 .2021 4 8 ,1 4 4 8 ,1 4
2 6 ,0 0 1 2 7 6 ,5 7 0 ,0 0с 0 1 .0 7 .2021  по 31 .12 .2021 5 0 ,0 6 5 0 ,0 6

П р и р о ст , % 4 ,0 0 4 ,0 0

2022
год

с 0 1 .0 1 .2 0 2 2  по 3 0 .0 6 .2 0 2 2 5 0 ,0 6 5 0 ,0 6
2 6 ,0 0 1 3 27 ,63 0 ,0 0с 0 1 .0 7 .2 0 2 2  по 3 1 .1 2 .2 0 2 2 5 2 ,0 6 5 2 ,0 6

П р и р о ст , % 4 ,0 0 4 ,0 0

2023
год

с 0 1 .0 1 .2 0 2 3  по 3 0 .0 6 .2 0 2 3 5 2 ,06 5 2 ,06
2 6 ,0 0 1 3 8 0 ,7 4 0 ,0 0с 0 1 .0 7 .2 0 2 3  по 3 1 .1 2 .2023 54 ,15 5 4 ,1 5

П р и р о ст , % 4 ,0 0 4 ,0 0

Регулируемая организация с расчетом тарифов на холодное водоснабжение (питьевая 
вода) для потребителей ОНТ "Малоивановское" на 2019-2023 годы ознакомлена и согласна 
(исх. от 05.12.2018 № б/н.).

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 
потребителей огороднического некоммерческого товарищества "Малоивановское" 
Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской 
области по предложению эксперта.

Голосовали "за" единогласно.

Секретарь коллегии И.Ю.Кутакова


